l’ SunOne

Nombre: HECTOR PAZ Teléfono: 9843162449

Potencia: 12.77 kW Fecha: 24 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 137910200912
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,428 kWh prom. y pagas a CFE $ 15,965

TU PRODUCCIONCON 23 PANELES 3326 kWh ypagasaCFE 4744

TE AHORRARAS 95.34 7% AL BIMESTRE = §15,221 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles Tu ahorro
solares pagaras econémico anual

al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
555 W 23 64.4m°

RETORNO DE INVERSION: 2.2 ANOS




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Septiembre de 2025 9 de Octubre de 2025
FolioNo # 20250004
HECTOR PAZ
Tel: 9843162449
Email: panelesinversolar@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total
23 Solarever PV 555W Mono-PERC halfcut cells
1 Growatt Inverter 12 kW
23 Mano de Obra e Instalacion
23 Material Eléctrico
23 Cable Fotovoltaico
23 Bases de Concreto

Gestién CFE

Subtotal $180,600.00
Descuento $9,030.00
IVA $27,451.20

TOTAL (MXN) $199,021.20

50% A LA FIRMA DEL CONTARO, 50% A 12 MESES SIN INTERESES.
TELEFONO INVERSOLAR: 984-316-2449.
OFICINAS: CORPORATIVO ANCONA CUAJIMALPA CARR-MEX TOL 5631 C.P.05000.



‘, SunOne

‘ RETORNO DE INVERSION '

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Mgt a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 95,789.00 $ 4,462.00 $0.00 $ 91,327.00 $ 91,327.00 $-107,694.20
2 $98,662.67 $ 4,595.86 $0.00 $ 94,066.81 $94,066.81 $-13,627.39
3 $101,622.55 $4,733.74 $ 0.00 $96,888.81 $96,888.81 $ 83,261.42
4 $104,671.23 $ 4,875.75 $0.00 $99,795.48 $99,795-48 $183,056.90
5 $107,811.36 $5,022.02 $0.00 $102,789.34 $102,789.34 $285,846.25
6 $ 111,045.70 $5,172.68 $ 0.00 $105,873.02 $105,873.02 $391,719.27
7 $114,377.08 $5,327.86 $0.00 $109,049.21 $109,049.21 $500,768.48
8 $117,808.39 $5,487.70 $0.00 $112,320.69 $112,320.69 $ 613,089.17
9 $121,342.64 $5,652.33 $0.00 $115,690.31 $115,690.31 $728,779.49
10 $124,982.92 $5,821.90 $0.00 $ 119,161.02 $ 119,161.02 $ 847,940.51
11 $128,732.41 $5,996.55 $0.00 $122,735.85 $122,735.85 $970,676.36
12 $132,594.38 $ 6,176.45 $0.00 $ 126,417.93 $126,417.93 $1,097,094.28
13 $ 136,572.21 $6,361.75 $0.00 $130,210.46 $130,210.46 $1,227,304.75
14 $140,669.38 $ 6,552.60 $0.00 $134,116.78 $134,116.78 $1,361,421.53
15 $144,889.46 $6,749.18 $0.00 $138,140.28 $138,140.28 $1,499,561.81
16 $149,236.14 $ 6,951.65 $0.00 $142,284.49 $142,284.49 $1,641,846.30
17 $153,713.23 $7,160.20 $ 0.00 $146,553.02 $146,553.02 $1,788,399.32
18 $158,324.62 $7,375.01 $0.00 $150,949.62 $150,949.62 $1,939,348.94
19 $163,074.36 $7,596.26 $0.00 $155,478.10 $155,478.10 $2,094,827.04
20 $167,966.59 $7,824.14 $ 0.00 $160,142.45 $160,142.45 $2,254,969.49
21 $173,005.59 $ 8,058.87 $ 0.00 $164,946.72 $164,946.72 $2,419,916.21
22 $178,195.76 $ 8,300.63 $0.00 $169,895.12 $169,895.12 $2,589,811.33
23 $183,541.63 $ 8,549.65 $0.00 $174,991.98 $174,991.98 $2,764,803.31
24 $189,047.88 $ 8,806.14 $ 0.00 $180,241.74 $180,241.74 $2,945,045.05
25 $194,719.31 $ 9,070.33 $0.00 $185,648.99 $185,648.99 $ 3,130,694.03

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $199,021.20 [l Ahorro acumulado anual $
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4' SunOne

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

000
3,500 (3,283 kWh] 3,327 kWh
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 2,922.7 2,830.3 3,282.9 3,612.7 3,764.4 3,607.0
Consumo actual 3,260.0 2,879.0 3,773.0 3,572.0 3,327.0 3,755.0




